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آخرین آمار صدور سند ازدواج
ایران - اعظم قویدل سخنگوی جدید سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور، در نشست خبری از صدور 
۶۶۲ هزار و ۸۵۳ فقره سند الکترونیک ازدواج 
از سوم آبان ماه ۱۴۰۲ تاکنون خبر داد. قویدل 
درباره صدور سند الکترونیک ازدواج گفت: »از 
سوم آبان ماه ۱۴۰۲ تاکنون، ۶۶۲ هزار و ۸۵۳ فقره 
سند الکترونیک ازدواج صادر شده است.« وی 
درباره استعلام ممنوع الخروجی گفت: »استعلام 
ایام نوروز مانند روزهای  ممنوع الخروجی در 
غیرتعطیل از طریق سامانه کاتب به صورت ۲۴ 
ساعته قابل انجام است.« سخنگوی سازمان ثبت 
اسناد درباره رسیدگی به تخلفات سردفتران توسط 
هوش مصنوعی گفت: »قطعاً یکی از اهداف سازمان 
ثبت اسناد استفاده از هوش مصنوعی در تمام 
برنامه های ثبت اسناد و املاک کشور است و یکی از 
موضوعات مورد پیگیری استفاده از هوش مصنوعی 
در ثبت شکایات و بررسی تخلف سردفتران است.«

 گامى نوین در تولید دارو
از طریق پلاسما

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر و 
مصطفی جمالی، مدیرعامل سازمان انتقال خون 
با حضور در مرکز داده کاوی جمعیت هلال احمر، 
تفاهمنامه همکاری در موضوعات مختلف به امضا 
رساندند. در اسناد امضا شده از سوی رؤسای 
دو مجموعه جهت توسعه همکاری ها به موارد 
تشکیل کارگروه مشترک و بررسی موضوعات 
همکاری از طریق برگزاری جلسات کارگروه؛ 
مطالعه و ارزیابی مشترک بازار دارویی به منظور 
پیش بینی و نیازسنجی؛ بررسی امکان هم افزایی 
و تقویت تولیدات دارویی؛ حمایت و تسهیل در 
صدور و اخذ مجوز های لازم در جهت اجرای موارد 
مربوط به همکاری های مشترک؛ فراهم سازی و 
تأمین پلاسمای نرمال و هایپرایمیون به منظور 
تولید دارو های ضروری و موردنیاز بیماران خاص؛ 
ارائه خدمات تخصصی و مطلوب به هموطنان 
در راستای کاهش آلام بیماران و ارتقای سطح 
سلامت عمومی، همکاری در جمع آوری و تهیه 
خون با گروه خونی )o( با تیتر آنتی بادی پایین 

اشاره شده است.

بنیاد، خانه فرزندان شهداست
ایران - سعید اوحدی معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران در نشستی که با حضور 
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد و اعضای مجمع 
یادگاران شهدای ارتش جمهوری اسلامی برگزار 
شد، گفت: »فرزندان شهدا دارای ظرفیت عظیم 
در جامعه هستند.« وی با بیان اینکه بنیاد خانه 
فرزندان شهداست، به بیان فضیلت های ایام ماه 
مبارک رمضان پرداخت و گفت: »شب های مبارک 
قدر از ایام بسیار پربرکت ماه مبارک رمضان است 
که بیشتر مورد توجه قرار دارد. فرزندان شهدا دارای 

یک ظرفیت عظیم در جامعه هستند.«

وصول مطالبات سازمان تأمین اجتماعی
مهر - مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی در نشستی با اعضای کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس، گفت: »وصول مطالبات سازمان 
به کمک مجلس و دولت در مسیر خوبی قرار 
گرفته است. وی با تشریح وضعیت پرداخت های 
بهمن و اسفند ماه سازمان، گفت: »در اسفندماه ۱۱۰ 
هزار میلیارد تومان تعهدات پرداختنی داشتیم و در 
حالی که برآورد سازمان در ماه های عادی حدود ۶۵ 
همت وصولی حق بیمه بوده اما در دو ماه پایانی 
سال وصولی افزایش دارد و در بهمن ماه حدود ۷۰ 
همت دریافت کردیم امیدواریم در اسفندماه این 

عدد به ۸۰ همت برسد.«

بهشت زهرا دیگر قطعه جدید ندارد
ایلنا - مهدی بابایی رئیس کمیته ایمنی شورای شهر 
تهران گفت: »حداکثر یک سال دیگر، امکان دفن 
جدید و دفن روز را در بهشت زهرا)س( نداریم. 
فرونشست تهدیدی است که از دشت های مجاور 
شهر تهران به سمت تهران رسیده است. بیشتر 
هم از جنوب غرب تهران به این سمت آمده و به 
هرحال دغدغه ای جدی برای ما است و می طلبد 
که دولت و وزارت نیرو در این موضوع تدابیری ویژه 
بیندیشند که میزان برداشت آب ها در این دشت 

مدیریت شود تا شاهد فرونشست نباشیم.« 
وی افزود: »حداکثر تا ۱۴۰۴ امکان دفن متوفی در 
بهشت زهرا داریم و با توجه به تکمیل ظرفیت  

بهشت زهرا دیگر قطعه جدید ندارد.«

 فعالیت ۵۲ مرکز 
ویژه بهبودیافتگان اعتیاد

ایرنا- سلمان حسینی، سرپرست مرکز اورژانس 
نی  بازتوا و  آسیب ها  از  پیشگیری  اجتماعی، 
اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از فعالیت ۵۲ 
مرکز توانمندسازی و صیانت اجتماعی ویژه 
بهبودیافتگان از اعتیاد خبر داد و گفت: »اکنون 
۱۱ مرکز ویژه زنان و ۴۱ مرکز ویژه مردان بهبودیافته 
در سراسر کشور راه اندازی شده است. مراکز 
توانمندسازی و صیانت اجتماعی به عنوان یکی 
از بازوهای اجرایی برنامه توانمندسازی است 
که مدیران ذیربط، بهبودیافتگان فاقد سرپناه را 
به این مراکز ارجاع می دهند و به مدت ۶ ماه 
تا یک سال قابل تمدید است و افراد می توانند 
داوطلبانه در این مراکز اقامت داشته باشند.« وی 
افزود: »طی سال گذشته، ۲۲۰ هزار نفر پرونده از 
 خدمات مراکز توانمندسازی و صیانت اجتماعی 

بهره مند شدند.«
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گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
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راضیه خوئینی

خبرنگار

گزارش

به تازگی فیلمی از یک مدرسه در 
روستای اشکاوند اصفهان منتشر 
که نشان می دهد مدیر  شده 
مدرسه ای در این منطقه به دلیل 
اینکه والدین یک دانش آموز موفق 
به پرداخت شهریه نشدند از پذیرش 
فرزندشان امتناع کرده و می گوید 
نمره فرزند شما ۲ و ۶ است. پس از 
آن پدر دانش آموز معترض می شود 
که من پنج فرزند دارم و امکان 
پرداخت هزینه ندارم اما مسئول 
مدرسه عنوان می کند: »من در 
پرونده فرزند شما مورد انضباطی 
را قید می کنم.« در همین راستا 
آموزش و پرورش استان اصفهان 
اطلاعیه ای صادر و اعلام کرده: 

 
 

هر بار که نوروز از راه می رسد، 
نویدبخش بهاری دوباره و سال نو 
در تقویم ایرانی است؛ گستره ای به 
فراخی ایران فرهنگی که پهنه ای 
بسیار فراتر از مرزهای جغرافیایی 
کشورمان دارد. این جشن باستانی در 
دل ایران زمین شکوفا شد و توانست 
به عنوان سمفونی روح نواز مشترکی 
میان ملل و فرهنگ های گوناگون 
مطرح شود. بیش از ۳۰۰ میلیون 
نفر در سراسر جهان نوروز را جشن 
می گیرند، از افغانستان و ترکیه تا 
آذربایجان و تاجیکستان و ... همه 
و همه برای آغاز فصل باشکوه بهار 
اشتیاق دارند. با احیای مجدد زمین، 
دل ها و خانه های مردمی که به سنت 
دیرینه نوروز پایبند هستند، جانی 
دوباره می گیرند. نوروز عید نیاکان 
دور است؛ ایام دیدار خویشاوندان و 
دوستان، ایامی که نسلی را با نسل 
دیگر، گذشته را با حال و حال را 
با آینده و انسان را با کیهان پیوند 
می دهد و بستر این پیوند زمین 
است. اما کدام کشورها و با چه آداب 
و رسومی نوروز را جشن می گیرند؟ در 
ادامه به بررسی برگزاری جشن نوروز 

در ملل مختلف می پردازیم.

 نوروز در آسیای مرکزی
با سنت های زیبا

نوروز که تجلی امید، تجدید حیات 
و اتحاد فرهنگی است، در دل مردم 
سرزمین های متعدد از چند هزار 
سال پیش تاکنون جاودانه مانده 
است. بسیاری از کشورهای جهان، 
از جمله ازبکستان، قرقیزستان، 
مناطق  قزاقستان،  ترکمنستان، 
کردنشین عراق، سوریه و ترکیه و حتی 
بسیاری از شهرهای روسیه ایام نوروز 
را به جشن و پایکوبی می پردازند، اما 
برای کشورهای آسیای مرکزی نوروز 
با آداب و رسوم دیگری همراه است.

نوروز قزاقستان
نوروز قزاقستان با یک روز تعطیلی 

مدت هاست 
مفهومی با 
نام اخراج 

دائم نداریم، 
یعنی 

نمی توانیم 
دانش آموزی 

را با اخراج 
از تحصیل 

بازداریم

تحویل سال 
نو و شروع 

نوروز از نظر 
تاجیک ها 
مهم ترین 

لحظه در 
چرخه هر 

سال است، 
به همین 

دلیل تمامی 
آداب و رسوم 
و جشن های 

سال نو را 
با اهتمام 

خاص انجام 
می دهند

اخراج ممنوع

نوروز ایرانی
فراتر از مرزهای ایران

 »ایران« در واکنش به انتشار فیلم جدال

مدیر مدرسه با پدر دانش آموز گزارش می دهد

 بیش از 300 میلیون نفر در سراسر جهان

در تدارک آغاز سال نو هستند

»بلافاصله مسأله از طریق آموزش 
و پرورش ناحیه پیگیری و با تذکر، 
موضوع پرونده جهت بررسی بیشتر 
و صدور رأی به هیأت رسیدگی به 
تخلفات اداری ارجاع گردید. شایان 
ذکر است با پیگیری های مدیر 
آموزش و پرورش ناحیه و آمادگی 
مشکلی  هیچ  مدرسه،  اولیای 
ادامه تحصیل دانش آموز  برای 
وجود نداشته و مدرسه پذیرای 
خواهد  دانش آموز  این   حضور 

بود.«
این اولین باری نیست که مشاجره 
میان مسئولین مدارس و والدین در 
قالب ویدیوهای متعدد در فضای 
منتشر شده و بیش از پیش اعتماد 
والدین را خدشه دار می کند. در 
دوره ای که آموزش و پرورش تلاش 
را  از تحصیل  بازماندگان  می کند 
و  برگرداند  تحصیلی  چرخه  به 
رئیس  جمهوری از عدالت آموزشی 
می گوید، از دست دادن حتی یک 
دانش آموز به منزله افزایش آمار 

وزه  ر سه  ی  جشن ها و  عمومی 
آغاز می شود. قزاق ها با برگزاری 
کنسرت ها، نمایشگاه ها، مسابقات 
ورزشی و جشنواره های مردمی از اول 
تا سوم فروردین به شادی می پردازند. 
قزاق ها غذاهای سنتی از جمله 
»نوروز کازه« تهیه می کنند؛ زیرا این 
غذا را سمبل فراوانی برای سال جدید 
می دانند. این غذا معمولاً از هفت 
عنصر غذایی، شامل شیر، گوشت، 
کره، ارزن، برنج و ذرت تهیه می شود. 
خانه تکانی و کاشت درخت هم از 

دیگر آداب این کشور است.

 نوروز ازبکستان
اتحاد و تجدید حیات

 نوروز ازبکستان از محبوب ترین، 
ین  ح تر مفر و  ین  نگ تر ر نگا ر
؛  ست ا کشور  ین  ا ی  جشن  ها
نوروزی به نشانه آغاز اعتدال 
بهاری که طول روز و شب در آن 
برابر می شود. جشنی به یادگار از 
سه هزار سال پیش که از استان 
خراسان به ازبکستان راه یافت. 
این سنت دیرینه از ایران به آسیای 
غربی و مرکزی هم گسترش یافت. 
محلی  ی  ل ها ا فستیو ی  ر گزا بر
خیابان های  در  پرجنب وجوش 
روستایی با تزئینات مجلل و برپایی 
نمایشگاه هایی برای خرید انواع 
سوغاتی از جذابیت های این ایام 
است. از غذاهای ویژه ای که در 
این ایام تهیه می کنند »سومالاک« 
)نوعی شیرینی خمیری تهیه شده 
از جوانه  گندم( و پلوازبکی )برنج 
و بره( است. سومالاک را ازبک ها 
دسته جمعی، طی مراسمی خاص 
مانند سمنو می پزند و آن را نماد 
همکاری و اتحاد می دانند. فضای 
جشن ۱۰ روز کل این کشور را فرا 
می گیرد و پایکوبی در حیاط ها، 
باغ ها و بازارها به چشم می خورد. 
مردم با پوشیدن لباس های ملی 
خود به دیدار همسایگان و دوستان 
می روند و با تبادل هدایا و غذاهای 
مخصوص، شادی را با هم تقسیم 
می کنند. از دیگر مراسم ازبک ها که 
پایه ثابت ایام نوروز شده، برگزاری 
مسابقات اولاک کوپکاری؛ یکی از 
باستانی ترین بازی های سوارکاری 

. ست ا

بازماندگان و ترک تحصیلی است. 
در همین راستا حسین اندایشگر، 
کارشناس تعلیم و تربیت و مدیر 
مدرسه در منطقه هفت تهران به 
»ایران« گفت: »گاهی اوقات یک 
سری مسائل برای مدیر مدرسه پیش 
می آید اما این هم بر کسی پوشیده 
نیست که خرج مدرسه به اولیا 
تحمیل می شود ولی اخذ شهریه 
نباید اجبار باشد. مدیر مدرسه باید 
با عملکرد و اخلاق خوب والدین را 
اقناع کنند تا به آنها کمک کنند. 
قطعاً خدمات خوبی که مدیر مدرسه 
به دانش آموزان می دهد از سوی 

والدین بی جواب نمی ماند.«

 نمی توانیم دانش آموزی را 
با اخراج از تحصیل بازداریم

وی در ادامه بیان کرد: »البته که 
فیلمبرداری از اماکن دولتی و انتشار 
آن خطاست. پدر دانش آموز نیز 
عنوان کرد که پول ندارد اما مدیر 
مدرسه نیز به خاطر مشکل انضباطی 
یا مشکل مالی نباید با داد و بیداد 
با ارباب رجوع صحبت کند. مدیر 
مدرسه سمبلی برای تمام معلمان و 
جامعه فرهنگیان است و باید مراقب 
رفتار و برخورد با اولیای دانش آموزان 

» . باشد
اندایشگر در پاسخ به این سؤال که 
آیا مدیر مدرسه این مجوز را دارد که 
دانش آموز را با نمره پایین اخراج 

 تاجیکستان با ورزش های سنتی 
و جشن های خانوادگی

تحویل سال نو و شروع نوروز از نظر 
تاجیک ها مهم ترین لحظه در چرخه 
هر سال است، به همین دلیل تمامی 
آداب و رسوم و جشن های سال نو را 
با اهتمام خاص انجام می دهند. 
تاجیکستان در این ایام حدود ۵ تا 
۶ روز تعطیل است و مردم آیین هایی 
را به افتخار بهار و شکوفایی طبیعت 
برپا می کنند، از جمله ورزش های 
سنتی مانند »بزکشی« و »کشتی 
گرفتن«. تاجیک ها مانند ایرانیان 
در این ایام به دیدار دوستان و اقوام 
می روند و از غذاهای سنتی مختص 
عید لذت می برند. دسترخوان یا 
سفره هفت سین هم از آیین های 
سنتی تاجیک هاست که محبوبیت 
خاصی دارد. »گل گردانی« از دیگر 
رسوم نوروزی آنان است که مردم 
دسته جمعی گل ها را از دامنه کوه ها 
می چینند و با خواندن آوازهای 
محلی، مژده پایان زمستان و آغاز 

سال کشاورزی جدید می دهند.

 افغانستان با جشن گلی سرخ 
و هفت میوه

مردم افغانستان نوروز را با آیین های 
فرهنگی و مذهبی خاص جشن 
می گیرند. یکی از آیین های شیرین 
آنان، جشن خاص »گلی سرخ« یا 
»میله گل سرخ« در مزار شریف است. 
جشنی ۴۰ روزه که از اولین روز سال 
به مناسبت روییدن گل های سرخ 

کند، گفت: »اخراج با این شیوه 
در مدارس وجود ندارد و هر نوع 
اقدامی، آیین نامه انضباطی و قانون 
خاص خودش را دارد. آیین نامه های 
انضباطی مدارس دراین باره تصمیم 
گیرنده هستند. تمام کارهای مدرسه 
به عهده شورای مدرسه است که 
تنها به موضوعات خاص و مطابق 
با آیین نامه آموزشی می پردازد، نه 
اینکه به خاطر نمره های تک شده یا 
مردودی به هر مسأله ای ورود کنند. 

آغاز می شود و افغانستانی ها از همه 
جای کشورشان به مزارشریف می آیند 
تا با موسیقی، شعر و بازی های 
سنتی، سال نو را جشن بگیرند. 
مخصوصی  غذاهای  خانواده ها 
برای این ایام تهیه می کنند و با 
رسم و رسوم گوناگونی به استقبال 
بهار می روند. از خوراکی های ویژه 
نوروزشان »هفت میوه« است؛ شامل 
هفت نوع میوه خشک و آجیل که 
نمادی برای اتفاقات شیرین و رونق 
در سال جدید محسوب می شود. 
این خوراکی ها در طول جشن های 
نوروزی بین خانواده و دوستان تقسیم 
می شود. از دیگر مراسم نوروزی 
افغانستان »جشن دهقان« یا »روز 
کشاورز« است؛ جشنی که اهمیت 
کشاورزی در اقتصاد افغانستان را 

می کند. برجسته 

 نوروز ترکیه و مناطق کردی
نماد صلح و آزادی

جشن های نوروزی ترکیه هم ترکیبی 
از رسم و رسوم پیش از اسلام با 
سنت های محلی است. این ایام 
پاک سازی،  نشانه  ترک ها  برای 
تمیزی و خانه تکانی بهاری است 
و همه جشن های آنها با روشن 
کردن آتش  همراه است. هرچند 
که امروزه مراسم آتش بازی جای 
آن را گرفته است. آتش و بهار در 
ترکیه سمبل پاکسازی و تولد دوباره 
است. در واقع ترکمن ها، ازبک ها و 
ترک های اویغور، ترک های آناتولی و 

ما اخراج تا یک هفته را داریم که 
البته با نظر شورای آموزش و پرورش 
و شورای مدرسه صورت می گیرد 
ولی مدت هاست مفهومی با نام 
اخراج دائم نداریم، یعنی نمی توانیم 
دانش آموزی را با اخراج از تحصیل 

بازداریم.«
وی در واکنش به این پرسش که 
تکلیف مدارس غیردولتی در پرداخت 
شهریه مشخص است اما چرا مدارس 
دولتی باید شهریه بگیرند، بیان کرد: 

ترک های بالکان، سنت نوروز را از ۳ 
هزار سال پیش تا به امروز زنده نگه 
داشته اند. مردم، خانه های خود را 
برای بهار تمیز می کنند و بهترین 
لباس های خود را می پوشند. مردم 
ترکیه به مناسبت بهار، فنجان های 
سفالی را به دیوارها می کوبند یا 
اثاثیه خانه را می اندازند تا بشکند 
و از روی آتش می پرند. آنها بر این 
باورند که پریدن از روی آتش، نمادی 
از پشت سر گذاشتن بدشانسی و 
بیماری در سال گذشته و شروع 
سلامت و بهروزی در سال جدید 
است. قزاق ها در نوروز یک غذای 
مخصوص به نام »نوروز کوکو« تهیه 
می کنند. غذای دیگری هم به نام  
آش نوروز یا برنج نرم »لپا« تهیه 
کرده و در میان همسایگان پخش 
می  کنند. نوروز در مناطق کردی، 
به عنوان جشن آزادی و مقاومت 
شناخته می شود. رقص های سنتی 
اجزای  از  آتش  کردن  روشن  و 
جدایی ناپذیر این جشن ها هستند.

  آداب و رسوم قرقیزستانی ها 
در نوروز

نوروز در قرقیزستان چند روز تعطیل 
عمومی است و با آداب و رسوم خاصی، 
جشن های فراوان برگزار می شود. 
شهرها و روستاها رویدادهای بزرگی را 
برای این مناسبت ترتیب می دهند. از 
جمله کنسرت های نوازندگان سنتی 
کوموز، رقص های ملی و بازی های 
عشایری. از بازی هایی که مردم با 

»متأسفانه سرانه ای که برای مدارس 
دولتی در نظر گرفته شده، کفاف 
هزینه های یک ماه مدرسه را هم 
نمی دهد. آموزش و پرورش وظیفه 
آموزش رایگان دارد ولی این در جامعه 
بد جا افتاده، در واقع آن مکان و 
موقعیتی که برای آموزش مهیا شده 
هزینه دارد و هزینه های ماهیانه در 
یک مدرسه بیداد می کند، از این رو 
اولیا نیز در حد وسع خود می توانند 

به مدارس کمک کنند.«

آن به شادی می پردازند، می توان به 
کشتی سنتی  یا کوک بورو )بوزکاچی(، 
بازی اسبی که با گوسفند یا بز انجام 
می شود، اشاره کرد. در قرقیزستان 
اگر در اولین روز بهار کودکی به دنیا 
بیاید نام او را نوروز می گذارند. اگر 
کودک پسر باشد نوروزبیک یا نوروزبای 
و اگر دختر باشد نوروزگل یا نوروزجان 
می گذارند. قرقیزها در عید نوروز 
سومولوک )سوپ گندم( می پزند. 
این غذا به شیوه سنتی به مدت ۲۴ 
ساعت قبل از عید نوروز در دیگ های 
بزرگ در خیابان ها پخته می شود. 
برخی قرقیزها هم برای آرزو کردن 
در سوپ سنگ می اندازند. میزهای 
قرقیزی پر از انواع غذاهای سنتی، از 
جمله نان سرخ شده، بورسوک، پلو 

یا بشمارک است.

 شادمانی و جشنواره های خیابانی 
در نوروز آذربایجان

در آذربایجان، نوروز یکی از مهم ترین 
جشن ها به شمار می آید و مردم 
با برگزاری جشنواره های خیابانی، 
نمایش های موسیقی و بازی هایی 
غ، شادی و  مانند جنگ تخم مر
شوق خود را ابراز می کنند. غذاهای 
سنتی مانند »دولما« و شیرینی های 
محلی در این جشن به وفور سرو 
می شود. آذربایجانی ها با روشن 
کردن آتش و پریدن از روی آن، به 
استقبال نوروز می روند و این عمل 
 را نمادی از پاکسازی و تجدید حیات 

می دانند.

کاشت 700 هزار 
نهال در پویش 

درختکاری

کل  یر مد  ، ی میر ا ی  مهد  - ن یرا ا
شهرداری  شهروندی  آموزش های 
تهران گفت: »همزمان با غرس ۲ 
هزار درخت در پارک سرخه حصار، 
در ۲ هزار مدرسه و مسجد هم غرس 
10 هزار درخت انجام شد.« امیری 
گفت: »همزمان با روز درختکاری 
و تکمیل کمربند سبز تهران، دو 

هزار دانش آموز و شهرداران مدارس 
درخت  غرس  به  نسبت  تهران 
اقدام کردند. نهال های کاشته شده 
متناسب با بافت های اقلیمی و شامل 
زیتون تلخ، بلوط، ارغوان، لیلنکی و 

است.« داغداغان 
محمد آئینی، شهردار منطقه 1۲ نیز با 
اشاره به افزایش فضای سبز منطقه 

از جمله شوش و هرندی بیان کرد: 
»در پویش درختکاری که از 10 اسفند 
ماه آغاز شده، بیش از 700 هزار 
نهال در تهران در حال کاشت است 
و در منطقه ما هم سال گذشته یک 
هکتار به فضای سبز اضافه شد 
 و سه بوستان هم در سال آینده 

اضافه می شود.«


